
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

All’Albo online

Al sito WEB, sezione progetti

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e alla sezione
dedicata al progetto

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. PROGETTO ANIMATORI DIGITALI
2022-2024 – Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla
transizione digitale del personale scolastico- Progetto Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941
Animatori digitali 2022-2024 per la scuola

Titolo Progetto: Formazione Animatore digitale e Team Digitale

Codice Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9097

CUP: D74D22002920006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente
l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale

1

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it




PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
ss.mm.ii.;

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,

n. 107»;

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
il quale prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022;

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto comprensivo “Giovanni Paolo II” di
Piano Tavola- Belpasso (CT) con il seguente codice:
M4C1I2.1-2022-941-P-9097 in data 14.11.2022, Titolo Formazione
Animatore digitale e Team Digitale;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 7839 dell’1.12.2023;

2

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

VISTO il D. Lgs 36/2023, in particolare l’art. 15;

CONSIDERATO l’obbligo di nominare il responsabile unico del progetto ai fini della
realizzazione del progetto “Formazione animatore digitale e team digitale”
per la formazione del personale interno

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile unico del PROGETTO del seguente progetto:

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO
PROGETTO

M4C1I2.1-2022-941-P-9097 Formazione Animatore
Digitale e Team Digitale

€ 2000

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online
dell’Istituto Scolastico

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Matilde Maria Consalvo

F.to digitalmente

3

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it

		2023-12-19T12:36:08+0100
	MATILDE MARIA CONSALVO




